
3. jednání RM Březová dne 7. března 2016

USNESENÍ - ZÁPIS ze 3. řádného zasedání Rady města Březová, které se 
konalo dne 7.3.2016 od 15.00 hodin v kanceláři tajemnice MěÚ Březová

Přítomni: p.Bouda, p.Jiříček, p.Brandl, p.Runtová, p.Šafnerová
1. Jmenování ověřovatelů: p.Jiříček, p.Šafnerová
2. Kontrola úkolů: K dnešnímu dni nebyly uloženy žádné úkoly RM.  
Úkol ZM 1/16 – prověřit možnost osvobození, snížení poplatku za odpady u dětí do 1 
roku života – byla odeslána žádost na Ministerstvo vnitra – odbor dozoru Karlovy 
Vary.
3. Hlavní zprávy:
a) Příprava 3. zasedání ZM (21.3.2016)
b) Rozpočet města na rok 2016, pravidla rozpočtového procesu v roce 2016 a 
střednědobý výhled rozpočtu (rozpočtový výhled) na roky 2017-2020
4. Zápisy z výborů:
a) Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 2.3.2016
b) Zápis z jednání finančního výboru ze dne 3.3.2016
5. Zápisy z komisí:
a) Zápis z jednání komise výstavby ze dne 8.2.2016
b) Zápis z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 2.3.2016
c) Zápis z jednání komise pro integrované obce ze dne 27.1.2016
d) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 24.2.2016
6. Různé:
a) Dohoda o uznání a úhradě dluhu
b) Záměr prodloužení pronájmu nebyt.prostor v čp.229 nám.Míru
c) Záměr prodloužení pronájmu nebyt.prostor v čp.123 Komenského
d) Prodloužení pronájmu nebyt.prostor – kadeřnictví v čp.213
e) Prodloužení pronájmu nebyt.prostor – kadeřnictví Aneta
f) Zřízení sídla organizace Okresní sdružení hasičů Čech a Moravy
g) Příkazní smlouva „Snížení energ.náročnosti domov seniorů DPS Bezejmenná 
čp.213 Březová zateplení“
h) Příkazní smlouva „Snížení energ.náročnosti MŠ Komenského čp.11 Březová 
zateplení“
i) Příkazní smlouva „Snížení energ.náročnosti MŠ Smetanova čp.218 Březová 
zateplení“
j) Dohoda o převodu práv Stavební povolení PD „Půdní vestavba 10 bytových 
jednotek čp.131-135 v Březové“
k) Darovací smlouva s firmou DEKONTA a.s. – Rudolecký kotlík
l) Záměr zápůjčky části pozemku p.č.41/1 v k.ú.Březová u Sokolova
m) Veřejnoprávní smlouva s městem Sokolov
n) Sazebník poplatků ke Smlouvě o pronájmu sport.areálu-Rudolec
7. Na vědomí:
a) Zpráva o vyřízených stížnostech za rok 2015
b) Výroční zpráva o činnosti MěÚ v oblasti poskytování informací podle 
zák.č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za r.2015
c) Darovací smlouva č.POI/14/644 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,státní 
příspěvková org., Praha 4 – Nusle (část původní silnice I/6 a silničních pozemků 
v celkové účetní hodnotě 8.301.898,--Kč)



d) Protokol o kontrole realizace projektu – Multifunkční centrum, Komenského čp.250 
Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, pracoviště Karlovy Vary
RM přijala tato usnesení:
Usnesení č.45/16
RM doporučuje ZM schválit tento program 3. zasedání ZM (21.3.2016):

1. Zahájení
2. Volba návrhové komise
3. Zpráva o činnosti RM od posledního ZM
4. Zpráva o činnosti výborů
5. Kontrola úkolů
6. Interpelace občanů
7. Rozpočet města na rok 2016, pravidla rozpočtového procesu v roce 2016 a 

střednědobý výhled rozpočtu (rozpočtový výhled) na roky 2017-2020
8. Různé

Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.46/16
RM doporučuje ZM schválit rozpočet na rok 2016 dle předloženého návrhu: příjmy 
77.106.750 Kč, provozní výdeje 70.689.900 Kč, kapitálové výdaje 12.782.000 Kč, 
financování 6.365.150 Kč (splátky úvěrů 49.120.000 Kč, použití vlastních prostředků 
minulých let 55.485.150 Kč).
RM doporučuje ZM schválit pravidla rozpočtového procesu v roce 2016.
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu (rozpočtový výhled) na roku
2017-2020.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.47/16
RM schvaluje pro rok 2016 limit počtu pracovníků MěÚ v hlavním pracovním poměru 
34 (+ 2 od 1.10.2015) z toho:
HSO 11
Knihovna 2
SMM 3
MH + IO 11
BH 2
Domovnice  2
MFC 3 
a 4 pracovníky na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.48/16
RM neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č.381/48 o výměře 48 m2 v k.ú. 
Březová u Sokolova.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.49/16
RM schvaluje p.J.A. finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem otce ve 
výši 2.000,--Kč (z rozpočtu města).
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.50/16
RM schvaluje přidělení bytu č.14 o velikosti 1+1 v čp.122 ul.Komenského p.R.B. RM 
pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy po úhradě příslušné jistoty.
Hlasováno: 5 pro



Usnesení č.51/16
RM schvaluje přidělení bytu č.8 o velikosti 1+1 v čp.121 ul.Komenského p.J.P. RM 
pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy po úhradě příslušné jistoty.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.52/16
RM doporučuje ZM schválit Dohodu o uznání a úhradě dluhu na částku 20.288,--Kč 
s p.P.J. Dlužná částka je za nájemné a služby poskytované s užíváním bytu za měsíce
5-10/2015. RM pověřuje starostu města podpisem příslušné Dohody.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.53/16
RM schvaluje záměr prodloužení pronájmu nebytových prostor v čp.229, nám.Míru – 
fotoateliér.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.54/16
RM schvaluje záměr prodloužení pronájmu nebytových prostor v čp.123 
ul.Komenského – kuchyňka v bývalém I.stupni ZŠ.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.55/16
RM schvaluje prodloužení pronájmu nebytových prostor – kadeřnictví v čp.213 
ul.Bezejmenná s p.H.G na dobu 5 let tj.od1.6.2016 do 31.5.2021.RM pověřuje 
starostu města podpisem příslušné nájemní smlouvy.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.56/16
RM schvaluje prodloužení pronájmu nebytových prostor – kadeřnictví Aneta v čp.229 
nám.Míru s p.N.P.na dobu 5 let tj. od 1.6.2016 do 31.5.2021. RM pověřuje starostu 
města podpisem příslušné nájemní smlouvy.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.57/16
RM schvaluje zřízení sídla organizace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 
Okresní sdružení hasičů Sokolov v ul.Komenského čp.123, Březová.
RM pověřuje starostu města podpisem příslušných dokumentů.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.58/16
RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy mezi příkazcem Městem Březová a 
příkazníkem Ing.Radkem Sušankou, Nýřany, Dlouhá 881. Předmětem smlouvy je 
zpracování žádosti o dotaci, projektová příprava, výběr dodavatele stavby dle 
dotační výzvy OPŽP, prioritní osa 5, cíl podpory 5.1, pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti domov seniorů DPS Bezejmenná čp.213 zateplení“, za honorář 90.000,--
Kč.
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy.
Hlasováno: 4 pro, 1 se zdržel
Usnesení č.59/16
RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy mezi příkazcem Městem Březová a 
příkazníkem Ing.Radkem Sušankou, Nýřany, Dlouhá 881. Předmětem smlouvy je 
zpracování žádosti o dotaci, projektová příprava, výběr dodavatele stavby dle 
dotační výzvy OPŽP, prioritní osa 5, cíl podpory 5.1, pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti MŠ Komenského čp.11, Březová zateplení“, za honorář 90.000,--Kč.



RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy.
Hlasováno: 4 pro, 1 se zdržel

Usnesení č.60/16
RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy mezi příkazcem Městem Březová a 
příkazníkem Ing.Radkem Sušankou, Nýřany, Dlouhá 881. Předmětem smlouvy je 
zpracování žádosti o dotaci, projektová příprava, výběr dodavatele stavby dle 
dotační výzvy OPŽP, prioritní osa 5, cíl podpory 5.1, pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti MŠ Smetanova čp.218, Březová zateplení“, za honorář 90.000,--Kč.
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy.
Hlasováno: 4 pro, 1 se zdržel
Usnesení č.61/16
RM schvaluje uzavření Dohody o převodu práv na akci „Půdní vestavba deseti 
bytových jednotek čp.131-135 v Březové“ mezi převodcem J.V.a nabyvatelem 
Městem Březová, za účasti TADRO s.r.o. nám.Míru čp.131, Březová. Předmětem 
dohody je přechod práv projektové přípravy- projektová dokumentace, stavební 
povolení, další příslušenství, uhrazený poplatek za rezervovaný příkon na uvedenou 
akci.
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné dohody.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.62/16
RM schvaluje darovací smlouvu s firmou DEKONTA a.s. Dřetovice 109, Stehelčeves 
na finanční dar ve výši 5.000,--Kč pro akci „Rudolecký kotlík 2016“.
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.63/16
RM schvaluje záměr zápůjčky části pozemku p.č.41/1 o výměře cca 400 m2 v k.ú. 
Březová u Sokolova na dobu určitou do 31.12.2018.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.64/16
RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Městem Sokolov k zajištění činnosti 
speciálního stavebního úřadu dle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění.
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy.
Hlasováno: 5 pro
Usnesení č.65/16
RM schvaluje nový Sazebník poplatků, který je přílohou č.1 Smlouvy o pronájmu 
sportovního areálu v obci Rudolec za účelem pořádání kulturně společenských a 
sportovních akcí, s účinností od 8.3.2016.
Hlasováno: 5 pro
Jednání ukončeno v 17.00 hodin
Zapsala: Kašparová Jana
Ověřili: p.Jan Jiříček a p.Květoslava Šafnerová                  
Schválil: p.Miroslav Bouda, starosta města
Březová dne 8.3.2016


	3. jednání RM Březová dne 7. března 2016

